
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

Ordinanza n. 60 / 2020 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELL’ORDINANZA N. 56/2020 DEL 05/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Atteso che con propria ordinanza n° 56/2020 del 05/11/2020 è stata istituita la sosta 

regolamentata da disco orario in Piazza Annunziata e in Piazza Silvio Pellico, limitata a 60 

minuti mediante l’esposizione di disco orario, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 

alle ore 19:00 di tutti i giorni feriali; 

Rilevato che in data 27/11/2020 veniva adottata la Delibera di Giunta n° 128 con la quale 

veniva modificato il limite massimo della sosta consentita con disco orario, riducendolo da 60 

minuti a 30 minuti nelle predette piazze. 

Preso atto di dover procedere a rettifica dell’Ordinanza n° 56/2020 riducendo il limite massimo 

della sosta consentita a 30 minuti, regolata mediante l’esposizione di disco orario; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale 27 novembre 2020 n°128; 

Visto il “Nuovo Codice della Strada”, di seguito C.D.S., emanato con D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 

285 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.D.S., emanato con D.P.R. 16 dicembre 

1992 n° 495 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico degli Enti locali, emanato con D.lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 

Visto tutti i regolamenti collegati; 

Tutto ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni in premessa citate; 

 

ORDINA 

 

Di rettificare la propria precedente ordinanza nel seguente modo: 

“L’istituzione della sosta limitata a massimo 30 minuti, regolata mediante l’esposizione di disco 

orario, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 19:00 di tutti i giorni feriali nelle 

seguenti zone: 

 

• Piazza Silvio Pellico: negli appositi stalli di sosta, per un periodo massimo di 30 minuti, 

dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 19:00 di tutti i giorni feriali; 

• Piazza Annunziata: negli appositi stalli di sosta, per un periodo massimo di 30 minuti, dalle 

ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 19:00 di tutti i giorni feriali; 

 

Di confermare, in ogni altra sua parte, la propria ordinanza n° 56/2020 del 05/11/2020. 

 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Rivara, oltre ai consueti modi di diffusione; 

 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

AVVISA 

Chiunque ne abbia interesse, avverso il presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso al 

TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 e 

120 giorni. 

 

Rivara, lì 01/12/2020 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

CURCIO Dott. Filadelfo 


